
 
 

PORTARIA Nº. 249, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 

 

REGINA ESTHER MESQUITA DE OLIVEIRA E SILVA 

Secretária de Segurança do Município de Carapicuíba, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

R E S O L V E: 

 

                CONSTITUIR, a relação nominal dos integrantes da Guarda Civil 

Municipal (GCM), que deverão frequentar o Curso de Estágio de Qualificação 

Profissional – EQP, a ser realizado no período de 26 de janeiro de 2026 a 06 

de fevereiro de 2026, composta pelos membros, VALDECI FERREIRA 

COELHO – matrícula 36632, WELBY NASCIMENTO SANTOS – matrícula 

36228, VICTOR LUCAS TREZZA MARTINS – matrícula 52409, TIAGO DA 

SILVA GOMES – matrícula 52562, WELINTON PEREIRA DOS SANTOS - 

matrícula 50309, MONICA AMORIM FERREIRA – matrícula 32945, CARLA 

MARA DE PROENCA SILVA – matrícula 36148, MOGNO AVELINO DE SOUSA 

– matrícula 52400, ANDREY ARLES DOS SANTOS – matrícula 52407, 

DOUGLAS CHABARIBERY – matrícula 52404, THIAGO NOGUEIRA DA SILVA 

– matrícula 54380, VINICIO LOURENCO TEIXEIRA DOS SANTOS – matrícula 

52406, MICHAEL DO COUTO LIMA – matrícula 50308, MARCOS EFRAIM 

PEREIRA – matrícula 52563, THIAGO SOARES DE OLIVEIRA – matrícula 

54395, ADILSON DE ARAUJO COSTA – matrícula 36197, CESAR AMARO DA 

SILVA – matrícula 32472, ELIAS DUTRA DE MORAES – matrícula 36213, 

ERIVANIO ARAUJO COSMO – matrícula 54401, BENJAMIM JOSE FERREIRA – 

matrícula 36193, LINDOMAR RODRIGUES DA SILVA – matrícula 32473, 

MARCO EUGENIO PAULINO DO PRADO – matrícula 36650, ROGERIO DE 

CARVALHO PONCIANO – matrícula 32482 e HUMBERTO TEDESCO – 

matrícula 32496. 

 

Publique, registre e cumpra-se. 

 

 

 

REGINA ESTHER MESQUITA DE OLIVEIRA E SILVA  

Secretária de Segurança  


	R E S O L V E:

